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Til Martin W Esbensen

Hej.  Jeg har lige et par kommentarer/ bemærkninger til sagen, da jeg jo har været involveret en del i sagen.    Jeg er født på gården i
1946 / er tømrer / har drevet gården sammen med min far til hans død i 1993. Forpagter derefter jorden fra min mor til 2007, hvor min
søster og jeg sammen køber gården. vi har den sammen til 2017, hvor jeg overtager den. Hun har hele tiden boet i Koldind, og
bygningerne har ikke haft den store prioritet.    Jeg har siden 2002 været ansat på Glud Museum, og en dag for 2-3 år siden spurgte
jeg Lola hvad man kunne gøre, og om jeg måtte vælte bygningen. Hun fik da Vejle Museum (Horsbøl og en kulturmand fra Hedensted
Kommune) til at se på sagen. Jeg spurgte ved gennemgangen om kommunen ydede tilskud til forbedringer, da det jo var dem der
havde lagt klausul på bygningen. Kulturmanden vendte tilbage og svaret var nej.      Nå, hvad så, skal jeg lade det falde sammen, som
det er sket med to andre gårde i byen ?
   Min datter  (det er hende der søger nedrivning) er kommet på gården siden 1976. Hun har heste, og som hun siger er gården
jo også andet end et gammelt stuehus Der er mark,skov, moser og strandenge, og hun er interesseret i at overtage gården.  Det er så
sket her i juni måned.
      Billedet taget fra Houmarksvej ser jo ganske hyggelig ud, men går man tættere på er der meget råd i bindingsværk / vinduer / døre
/ spær / lægter og stråtag. det tror jeg faktisk også Horsbøl kunne se, men må man sige det som museumsmand ?
Jeg har snakket med naboer og andre om emnet, og har kun mødt forståelse.
Jeg ser jo også at det bevaringsværdige stuehus tilhørende og en stald på Åstrupvej nr. 23 er bevilget til
nedrivning.      og ja ,alt har sin tid
Jeg er for år tilbage kommet en del på Åstrupgård, som med sin grundmurede stuehus vel havde den stærkeste stuehus i byen.Den
var mange,mange, mange gange sundere og stærkere end Houmarksvej 2.
som står på syldsten.     
Og da der står i landsbyplanen at det ikke er meningen at Åstrup skal være et museum, men at der skal være plads til udvikling er der
vel håb ?
    Jeg håber i kan se det fornuftige i  ansøgning, hvis ikke er jeg nervøs for det kan blive til en "øjebæ".Det er sagt
for egen regning og skal ikke misforståes

 Venlig hilsen.      

 Houmarksvej 2  7130 Juelsminde
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Glud Museums bemærkning til ansøgning om nedrivning af stuehus på Houmarksvej 2, Åstrup, 7130 Juelsminde.
 
Ved tidligere sager på ejendommen har Glud Museum ladet Vejle Museerne stå for sagsbehandlingen, for at undgå habilitetsproblemer, da
ejendommen har været ejet af en af museets ansatte. Ejendommen ejes i dag af vedkommendes datter og svigersøn.
 
Museet mener generelt, at Hedensted Kommune bør tage vare på de få udpegede bevaringsværdige ejendomme, der er i kommunen, samt tage
vare på de kulturmiljøer, som Hedensted Kommune selv har udpeget og beskrevet som sårbare overfor ændringer i arkitektur, bebyggelsesstruktur,
veje, diger, hegn og omgivelser.
 
I den konkrete sag henviser Glud Museum til den vurdering af ejendommen, som er foretaget af Vejle Museerne i 2017.
 
Med venlig hilsen
 
 
Lola Wøhlk Hansen
Museumsinspektør
D: +45 3692 3491
 

 
 




